??

Entre le 7 octobre 878 et le 10 avril 879.

Monastère Saint-Bénigne.

Moïse et son épouse Raimbour (Ragimburgis), pour le remède de leur âme donnent au monastère, en Dijonnais: dans le finage de Changey un cheseau, dans celui d'Archey 6 journaux de terre arable, dans un autre village, à proximité de la localité susdite 4 journaux et encore 4 autres dans un autre finage ainsi que, là-même, une vigne.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 107r-v, n° 84. C. Cartul. 50, fol. 193, n° 68. a. Garnier, p. 117, n° 21.

Sacrosancto monasterio sancti Benigni, in quo ipse beatus martyr Christi requiescit, juxta Divion castrum. Ibi veniens quidam homo, Moyses nomine, condonavit ad ipsum prefatum locum, una cum uxore sua simul consentiente, Ragimburgis nomine, res proprias suae adquisitionis, pro suarum remedio animarum, et indulgentia atque venia suorum peccatorum, cogitantes simul casum humanæ fragilitatis; quæ sunt sitæ in pago Divionense, in fine Cangiaca seu in ipsa villa, videlicet casale unum qui terminat, de uno latere, terra sancti Sequani; de alio latere, de ipsa hereditate; de uno fronte, Nantoardus tenet; de alio vero, strada publica; et habet in longum perticas agripedales XII et pedes VIII, et per transversum perticas X: infra istas terminaciones, totum ad integrum. Similiter donamus de terra arabile, in ipso pago, in fine Arcis, jornales VI qui terminant, de unos latus, Ayrardus tenet; de alio vero, de ipsa hereditate; {142} de uno fronte, terra sancti Sequani; de alio strada publica; hęc omnia, totum ad integrum. Similiter donamus in alia fine, juxta predictam villam, jornales IIII, qui terminant, de ambis lateribus, Nantoardus tenet; de uno fronte, de ipsa hereditate; de alia, strada publica. Similiter donamus in alio loco jornales IIII, qui terminant, de uno latus, Aduinus tenet; de alio, Vualicherius tenet; de uno fronte, Nantoardus tenet; de alio, strada publica. Similiter donamus, in ipsa villa, vineam, quæ terminat, de uno latus et uno fronte, Vualicherius tenet; de alio latus et uno fronte, de ipsa hereditate: hęc omnia, infra ipsas terminaciones vel perticaciones, totum ad integrum donamus, tradimus atque transfundimus de nostra potestate et dominatione in potestate et dominatione ecclesię sancti Benigni et omnium monachorum ibi Deo servientium, sicut jam superius dictum est, tenendi, habendi, commutandi, possidendi, nullo contradicente. Si quis vero de heredibus nostris aut proheres, vel ulla admissa persona, contra hanc donationem nostra voluntate factam venire aut repetere, vel ullam calumniam facere temptaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus, una cum socio fisco, libram auri persolvat, et hęc donatio firma et stabilis omni tempore permaneat, stipulatione subnixa. Actum Divion, monasterio sancti Benigni, publice. Signum Moyse et uxoris sue Ragimburgis, qui hanc donationem fieri et firmare rogaverunt. S. Madelbert qui consensit. S. Bertran. S. Nantoart. S. Eldebert. S. Adelbert. S. Gardinco. S. Framierii. S. Arnoldo. S. Madelgaudo. S. Otgerio. S. Madelgerio. Ego, Vulfardus scripsi et subscripsi, datavi die dominico, anno secundo Ludovici regis, filii domini Karoli augusti.

(En marge): Donation de plusieurs terres du finage de Dijon (XVII^e s.).

878, novembre.

Saint-Bénigne.

Eppelin [Epplenus] donne de ses biens allodiaux en Oscheret, à l'évêque Isaac, pour le monastère: à Corcelles, un manse; à Chevigny, un courtil; à Quetigny, deux autres avec tout ce qu'il peut posséder dans ce village; à Crecey, un champ où peuvent êtreensemencés neuf muids; à Brochon, une vigne, une autre plus petite, la moitié d'un manse et de surcroît tout ce qu'il possède dans ce village; à Trimolois enfin, deux journaux, l'un de vigne, l'autre de terre arable. En échange, l'évêque cède à Eppelin un manse avec toutes ses appartenances ainsi qu'un pré à Chaignot en Oscheret.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 108r-v, n° 85. C. Cartul. 50, fol. 193v-194, n° 69. a. Garnier, pp. 118-119, n° 221.

{143} Notum sit omnibus sanctę Dei ecclesię fidelibus, tam presentibus quam et futuris quia complacuit atque convenit inter dominum Isaac, episcopum ecclesię Lingonensis, et quemdam hominem, Epplenum nomine, ut aliquid de rebus tam ecclesiasticis quam propriis inter se commutarent. Igitur dedit in primis Epplenus, cuius petitio fuit, de proprio suo aludo, ad vicem recipiendam de ratione sancti Benigni, memorato domno Isaac, venerabili episcopo, atque monachis in coenobio predicti sancti Deo militantibus, mansum unum una cum supra posito, in pago Oscarens, in villa Corcellis seu in ipsa fine; qui habet in longum perticas agripennales XI et per transversum perticas IIII et pedes IIII, atque vineam quę ad ipsum pertinet; quę terminat, de uno fronte, Orsnadus tenet; de alio vero, strada publica pergit; de ambis lateribus, Hildebernus tenet; et habet in longum perticas agripedales XVIII et per transversum IIII; et quicquid ad ipsum mansum respicit vel in ipsa villa habere visus est, cum exis et regressis, totum ad integrum. Similiter dedit curtulum unum, in villa Cavaniaca, in pago Uscarinse; qui terminat, de uno latus et uno fronte, strada publica; de alio vero fronte et latere, de ipsa hereditate; et habet in longum perticas V, et per transversum similiter: et quicquid in ipsa villa habere visus est, totum ad integrum. Dedit etiam, in prefato pago, curtilos duos, in villa Quintiniaca; qui terminant, de ambis partibus, fisco regali ex Pontiliaco; de ambis frontibus, strada publica; et habent in longum perticas agripennales IIII et dimidiam et pedes VII et per transversum perticas I et S et pedes III; et quicquid in ipsa villa habere visus est, totum ad integrum. Dedit etiam campum unum in fine Criciaca, in loco Roseriis; qui terminat, de ambis lateribus, terra sancti Benigni; de una fronte, terra Remestanii; de alio, strada publica; et possunt ibi seminari modii VIII. Similiter dedit in pago Oscarens, in villa Briscona seu in ipsa fine, in loco Carusco, vineam, quę terminat, de uno fronte, Helbertus tenet; de alio vero, strada publica; de uno latere, Vualdricus tenet; de alio, Guntaldus de ipsa hereditate tenet; et habet in ambis frontibus perticas agripennales IIII et in longum XXI. In ipsa villa, in fine Vinea, dedit alteram viniolam, quę habet in longum perticas XLIII, et per transversum, I. Dedit medietatem mansi, in nominata villa, una cum supraposito; qui terminat, de uno latere, Rorigus tenet; de alio vero et uno fronte, strada publica; de uno fronte, Guntaldus tenet, et habet in longum perticas XII, et per transversum pedes VII; et quicquid ad ipsum mansum aspicit, medietatem in vineis, silvis, campis cultis et incultis, aquis aquarumve decursibus et omnia que in supra nominata villa Briscono visus est habere, totum ad integrum. Similiter dedit jornales II, unum de vinea, et alium de terra arabile, in villa Tremoledo, in fine Longoviana; qui terminant, de uno latere, Vuanelgerius tenet; de alio quoque, terra sancti Benigni; de uno fronte, terra sancti Stephani; de alio vero, strada publica: hęc omnia, totum ad integrum. Deinde, econtra {144} ad vicem reddendam, dedit dominus Isaac memoratus venerabilis episcopus Eppleno cuius petitio fuit, de ratione sancti Benigni, una cum consensu monachorum omnium in coenobio predicti sancti Deo militancium, mansum unum in pago Uscarinse, in villa Casnedo seu in ipsa fine, et habet in longum perticas agripennales XLVI, et per transversum, in uno fronte, perticas VI, in alio vero, perticas VIII. Similiter dedit pratum unum quod habet in longum perticas XXXVII, et per transversum perticas VIII. Hęc omnia, totum ad integrum, et quicquid ad ipsum mansum aspicit, terris, pratis, graditiis,